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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 t& ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 té
nenit 17 t€ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT

(Informimi i qytetaréve rreth gjashtémujorit (6) té dyté té punés sé ekzekutivit pér vitin
2024)

Kryetari i Komunés sé€ Obiligit, Xhafer Gashi, me daté 27.12.2024 ka mbajtur diskutimin publik
pér “Informimin e qytetaréve rreth gjashtémujorit (6) té dyté t€ punés sé ekzekutivit pér vitin
20247 diskutimi éshté mbajtur né sallén e Kuvendit Komunal nga ora 14:00.

Gjaté diskutimit ishin prezent ekzekutivi komunal, pérfagésues t& OJQ-ve, Kryetarét e
Késhillave Lokal, gytetar t€ komunés sé Obiligit dhe zyrtar Komunal.

Té€ pranishém né kété€ diskutim kané gené gjithsej 38 qytetaré, prej tyre 23 gra dhe 15 burra.

Informimi i gytetaréve rreth gjashté mujorit t& dyté té punés pér vitin 2024, Shefi i Kabinetit,
Burim Gérguri, falénderoi t€ gjithé zyrtarét pér punén e tyre té palodhshme gjaté vitit. Ai theksoi
réndésiné e angazhimit kolektiv dhe bashképunimit pér arritjen e rezultateve té suksesshme, dhe
theksoi réndésing e kétij takimi si njé mekanizém pér transparencé dhe llogaridhénie. N& fjalén e
tij, ai prezantoi, projektet dhe arritjet kryesore té zbatuara gjaté gjashtémujorit té dyté, pérfshiré
investimet né infrastrukturé, arsim, shéndetési dhe fusha té tjera prioritare si dhe sfida t&
ndryshme qé jané tejkaluar falé punés sé pérbashkét t& zyrtaréve komunalé dhe mbéshtetjes sé
qytetaréve.

Diskutimi mbi Shpenzimet dhe Buxhetin, u prezantuan té dhénat mbi shpenzimet dhe buxhetin
deri n€ muajin néntor, duke sqaruar se muaji dhjetor nuk &shté i pérfshiré né kété raport,



shpenzimet komunale, nga té cilat jané shpenzuar 99.98%. Gjaté kétij vitit jané béré ndryshime
financiare pér shkak té implementimit t& kontratés kolektive.

Shefi i Kabinetit e cilésoi kété rezultat si njé arritje té jashtézakonshme, duke theksuar se &shté

fryt 1 pérkushtimit t& t& gjithé stafit komunal dhe bashképunimit té suksesshém ndérmjet
institucioneve dhe qytetaréve.

Gjaté kétij takimi, u prezantuan dhe u diskutuan planet pér vitin 2025, duke pérfshiré:
Identifikimin dhe prioritizimin e projekteve té reja me impakt té larté pér qytetarét.

Rritjen e bashképunimit me donatoré dhe partneré ndérkombétaré pér sigurimin e fondeve
shtesé.

Implementimin e projekteve qé adresojné nevojat kryesore t& komunitetit.

Né fund té debatit, Shefi i Kabinetit falénderoi té gjithé pjesémarrésit pér kontributin dhe
bashképunimin e tyre gjaté vitit 2024. Ai uroi qytetarét pér festat e fundvitit dhe pérsériti

angazhimin e ekzekutivit pér té punuar me transparencé dhe pérkushtim né adresimin e sfidave té
ardhshme.

Pas prezantimit nuk kemi pranuar ndonjé kérkesé pér informacion, diskutimi publik ka
pérfunduar né ora 14:40.

Pjesé€ pérbérése e kétij raporti jané:
1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjes€marrésve.

Obiliq Zyrtar pérgjegjés pér konsultime publike
Adem-Haliti
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PROCESVERBAL I MBAJTUR ME DATE 27.12.2024

“INFORMIMI I QYTETAREVE RRETH GJASHTE (6) MUJORIT TE DYTE TE
PUNES SE EKZEKUTIVIT KOMUNAL PER VITIN 2024”

Takimi filloi né orén 14:00

Té pranishém ishin, ekzekutivi komunal, pérfagésues t& OJQ-ve, Kryetarét e Késhillave Lokal,
qytetar t€ komunés sé Obiligit dhe zyrtar Komunal.

Takimi u hap nga Shefi i Kabinetit, Burim Gérguri, i cili falénderoi t€ gjithé zyrtarét pér punén e
tyre t& palodhshme gjaté vitit. Ai theksoi réndésiné e angazhimit kolektiv dhe bashképunimit pér
arritjen e rezultateve té suksesshme, dhe thheksoi réndésiné e kétij takimi si njé mekanizém pér
transparencé dhe llogaridhénie. N& fjalén e tij, ai prezantoi, projektet dhe arritjet kryesore t&
zbatuara gjaté gjashtémujorit t& dyté, pérfshiré investimet né infrastrukturé€, arsim, shéndetési dhe
fusha & tjera prioritare si dhe sfida t& ndryshme gé jané tejkaluar fal€ punés s€ pérbashkét t&
zyrtaréve komunal€ dhe mbéshtetjes s€ gytetaréve.

Diskutimi mbi Shpenzimet dhe Buxhetin, u prezantuan t& dhénat mbi shpenzimet dhe buxhetin
deri né muajin néntor, duke sqaruar se muaji dhjetor nuk &shté i pérfshiré né kété raport,
shpenzimet komunale, nga té cilat jané shpenzuar 99.98%. Gjaté kétij vitit jané béré ndryshime
financiare pér shkak té implementimit t& kontratés kolektive.

Shefi i Kabinetit e cilésoi kété rezultat si njé arritje t& jashtézakonshme, duke theksuar se Eshté
fryt 1 pérkushtimit t& t& gjithé stafit komunal dhe bashképunimit t& suksesshém ndérmjet
institucioneve dhe qytetaréve.

Gijaté kétij takimi, prezantuan dhe u diskutuan planet pér vitin 2025, duke pérfshiré:
Identifikimin dhe prioritizimin e projekteve té reja me impakt t€ larté pér qytetarét.

Rritjen e bashképunimit me donatoré dhe partneré ndérkombétaré pér sigurimin e fondeve
shtesé.

Implementimin e projekteve qé adresojné nevojat kryesore t€ komunitetit.



N& fund té debatit, Shefi i Kabinetit falénderoi té gjithé pjesémarrésit pér kontributin dhe
bashképunimin e tyre gjaté vitit 2024. Ai uroi qytetarét pér festat e fundvitit dhe pérsériti

angazhimin e ekzekutivit pér t& punuar me transparencé dhe pérkushtim né adresimin e sfidave t&
ardhshme.

Takimi pérfundoi me njé zotim té ekzekutivit pér té vazhduar me punén me transparence,
efikasitet dhe pérkushtim n€ pérmbushjen e nevojave té qytetaréve.

Gjaté kétij takimi nuk kemi pranuar ndonjé pyetje nga té pranishmit né€ sallé.

Takimi pérfundoi né€ ora 14:40, me gjithsej 38 pjesémarrés.

Procesmbajtés:
Djellza Hashani
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LISTA E PJESEMARRESVE

Debat Publik : “INFORMIMI I QYTETAREVE RRETH GJASHTE MUJORIT Ti DYTE Ti PUNES Sk EKZEKUTIVIT

PER VITIN 2024”
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal Ora 14:00
Data: 27.12.2024
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